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Penybmuka Cesepra Makegouuja

MuHMCTEpPCTBO 3a )KMBOTHA CpeiHHAa
U NIPOCTOPHO IJIAHUPaH:€

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHWUPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr.ark. 15-2780/4

[Hata/Data:

16. 09, 2075

Jo: MUMHUCTEpPCTBO 3a TPaHCNOpPT
Yn. UpeeHa Ckoncka OnwtuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnuka CeBepHa MakeaoHuja

MpeamerT: M3BecTyBarbe
Bpcka: saw 6p. 67-712/10 op, 28.05.2025 roa. u
pononHa 6p. 67-712/16 oa 10.09.2025 roa.

MouunTyBaHW,

Bo Bpcka co Baweto 6Gaparbe [OCTaBEHO A0
MMUHUCTEPCTBO 32 KMBOTHA CPefUHa U NPOCTOPHO
nnaHvupare - CeKTop 3a NMPOCTOPHO MAaHWpake
noa apx.6bp. 15-2780/1 oa 30.06.2025 roguHa u
pononHa apx.6p. 15-2780/3 04 15.09.2025 roavHa,
MoBp3aHO CO NOCTanNKa 3a HOCEHEe Ha MNAaHCKa
AOKyMeHTauumja 3a YpOaHWUCTUUKM NPOEKT BOH
ondatr Ha ypbBaHUCTUYKKM nnaH 3a u3rpapba Ha
NUHUCKU UHOPACTpyKTypeH o06jekT — nopasemeH
enekTpuyeH kaben og 35 kV 8o KO Tpu Yewmu BoH
rpag — OnwtuHa WTun, Be wu3BecTyBame pAeka
cornacHo 3akoHOT 3a cpeguHa
("Cn.sechuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16 u 99/18 u "Cn.secHuk Ha PCM" 6p. 89/22 u
171/22) Bawata Ognyka 3a HecnpoBedyBarbe Ha

HUBOTHATaA

CTpaTerucka oueHa Ha BAWUjaHUETO BP3 XKUBOTHATA
cpeauHa 6p. 67-712/8 op 28.05.2025 roamHa m
dopmynapot bp. 67-712/15 0 10.09.2025 roguHa,
cpeaMHa  u

MHHHCTEDCTBOTD 3a HKHUBOTHa

NPOCTOPHO NAaHuparbe ru npudaka.

MHHHL‘I’Eme 33 MHBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO NAGHMparLe Ha
1 PenyGnuxa CepepHa MaxegoHuja

MNnowtag Npecseta Boropogmua® 6p. 3, Chonje

Penybnura Cesepna Makeaouuja

Deri te: Ministria e Transportit 7}
Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-712/10 nga data 28.05.2025
dhe plotésimi nr. 67-712/16 nga data 10.09.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-2780/1 nga data 30.06.2025 dhe
plotésimi nr.ark. 15-2780/3 nga data 15.09.2025,
e cila lidhet me procedurén pér miratimin e
dokumentacionit  planifikues  pér  Projekt
urbanistik jashté zonés sé planit urbanistik pér pér
ndértimin e njé objekti infrastrukturor linear —
kabllo néntokésore elektrike prej 35 kV né Tre
Ceshme jashté qytetit — Komuna e Shtipit, ju
informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-712/8 nga
data 28.05.2025 dhe Formulari nr. 67-712/15 nga
data 10.09.2025, Ministria e mjedisit jetésor dhe

planifikimit hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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Peny6anka Cesepra Maxeponuja Nl . Republika e Magedonisé sé Veriut

MUHHMCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CpeHHA 9 : Ministria e Mjedisit Jetésor
M NPOCTOpHO Ttanupawe = dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO N/IAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opanykarta 3aegHo co Gopmynapure 3aJ0/KUTENHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objasyBaaTt Ha Beb cTpaHaTa Ha OPraHoT KOj ro publikchen né fagen e internetit té organit qé

NOAroTBYBa M HOCH NAIAHCKUOT AOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co noywr, Me respekt,

MWHUCTEP/MINISTER
oo Izet Mexhiti

]

A
WUapabotun/Pérpiloi: Zariye Abazi/{-/"‘"’///
KouTponupan/Kontrolloi: flajaHa Magdkoscka Puctecka
0po6pun/Miratoi: Nebi Rexhepi ¥

KabuHet Ha munmcTep / Kabineti i mifistrit PR L e
Cornacen / Me pélgim té
Husamed Agushovski
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